

お客さま各位

株式会社 千葉銀行

## 各種規定改定のお知らせ

当行では、各種規定を下記の通り改定する予定です。

なお、改定後の規定は、改定前からお取引いただいているお客さまにも適用されますので、あらかじめご了承ください。改定後の規定(消費者ローンに関する契約書等を除く)は、当行ホームページに掲載させていただきます。

## 記

## 1. 改定日

2025年4月7日(月)

## 2. 主な改定内容および対象の規定

ペーパーレス化・印鑑レス化等の観点から、届出事項変更時の手続きを当行所定の方法により行うよう改定いたします。

主な改定点(変更箇所のみ抜粋したものです)

〈例〉普通預金規定

※下線部が改定箇所

改定後	改定前
7. (届出事項の変更、通帳およびカードの再発行等) (1) この通帳、印章、カードを失ったとき、または、印章、名称、住所その他の届出事項に変更があったときは、直ちに <u>当行所定の方法</u> により届出てください。 (2) ~ (3) (現行通り)	7. (届出事項の変更、通帳およびカードの再発行等) (1) この通帳、印章、カードを失ったとき、または、印章、名称、住所その他の届出事項に変更があったときは、直ちに <u>書面</u> によって <u>当店</u> に届出てください。 (2) ~ (3) (省略)

〈例〉積立定期預金「ひまわり」規定

改定後	改定前
3. (口座振替による預入れ) (1) ~ (2) (現行通り) (3) 振替指定口座、振替日、振替金額等を変更する場合ならびにこの口座振替を中止する場合には、あらかじめ <u>当行所定の方法</u> により届出てください。	3. (口座振替による預入れ) (1) ~ (2) (省略) (3) 振替指定口座、振替日、振替金額等を変更する場合ならびにこの口座振替を中止する場合には、あらかじめ <u>書面</u> によって <u>当店</u> に届出てください。
11. (届出事項の変更、通帳の再発行等) (1) この預金の通帳や印章を失ったとき、または、印章、名称、住所その他の届出事項に変更があったときは、直ちに <u>当行所定の方法</u> により届出てください。 (2) ~ (3) (現行通り)	11. (届出事項の変更、通帳の再発行等) (1) この預金の通帳や印章を失ったとき、または、印章、名称、住所その他の届出事項に変更があったときは、直ちに <u>書面</u> によって <u>当店</u> に届出てください。 (2) ~ (3) (省略)

〈例〉ちばぎんキャッシュカード規定(法人用)

改定後	改定前
<p>9. (カードの紛失、届出事項の変更)</p> <p>(1) カードを失った場合には、直ちに本人から<u>当行所定の方法により</u>届出てください。この届出を受けたときは、直ちにカードによる預金の払戻し停止の措置を講じます。この届出の前に生じた損害については、当行は責任を負いません。</p> <p>(2) 前項の届出の前に、カードを失った旨電話による通知があった場合にも、前項と同様とします。なお、この場合にも、すみやかに<u>当行所定の方法により</u>届出てください。</p> <p>(3) 名称、暗証その他の届出事項に変更があった場合には、直ちに本人から<u>当行所定の方法により</u>届出てください。</p> <p>(4) ~ (7) (現行通り)</p>	<p>9. (カードの紛失、届出事項の変更)</p> <p>(1) カードを失った場合には、直ちに本人から<u>書面によって当店に</u>届出てください。この届出を受けたときは、直ちにカードによる預金の払戻し停止の措置を講じます。この届出の前に生じた損害については、当行は責任を負いません。</p> <p>(2) 前項の届出の前に、カードを失った旨電話による通知があった場合にも、前項と同様とします。なお、この場合にも、すみやかに<u>書面によって当店に</u>届出てください。</p> <p>(3) 名称、暗証その他の届出事項に変更があった場合には、直ちに本人から<u>書面によって当店に</u>届出てください。</p> <p>(4) ~ (7) (省略)</p>

〈例〉金銭消費貸借契約証書 (消費者ローン)

改定後	改定前
<p>(届出事項)</p> <p>1. 氏名、住所、印鑑、電話番号その他銀行に届け出た事項に変更があったときは、借主は直ちに<u>銀行所定の方法</u>で届出るものとします。</p> <p>2. (現行通り)</p>	<p>(届出事項)</p> <p>1. 氏名、住所、印鑑、電話番号その他銀行に届け出た事項に変更があったときは、借主は直ちに<u>銀行に書面</u>で届出るものとします。</p> <p>2. (省略)</p>

【2025年4月7日付で改定する規定一覧】

No.	規定等名称
1	当座勘定規定(一般用)
2	当座勘定規定(ちばぎんホームチェック用)
3	当座勘定規定(専用約束手形口用)
4	総合口座取引規定
5	普通預金規定
6	納税準備預金規定
7	通知預金規定
8	スーパー定期[自由金利型定期預金(M型)]規定(単利型)
9	スーパー定期[自由金利型定期預金(M型)]規定(複利型)
10	自動継続スーパー定期[自由金利型定期預金(M型)]規定(単利型)
11	自動継続スーパー定期[自由金利型定期預金(M型)]規定(複利型)
12	自由金利型定期預金規定
13	自動継続自由金利型定期預金規定
14	変動金利定期預金規定(単利型)
15	変動金利定期預金規定(複利型)
16	自動継続変動金利定期預金規定(単利型)
17	自動継続変動金利定期預金規定(複利型)
18	自由引出型定期預金(それいゆ)規定
19	自動継続自由引出型定期預金(それいゆ)規定
20	期日指定定期預金規定
21	自動継続期日指定定期預金規定
22	譲渡性預金規定
23	積立定期預金「ひまわり」規定
24	積立式定期預金「つきがけ」規定
25	積立式定期預金「はぐくみ」規定
26	「こども積立」規定
27	外貨普通預金規定
28	外貨預金規定(当座・普通)(明細書方式)
29	スーパー外貨定期預金規定
30	自由満期型外貨定期預金規定
31	外貨定期預金規定(証書式)
32	外貨積立預金規定
33	米ドル建バースデー外貨預金規定
34	非居住者預金規定(円貨・外貨共通)
35	ATM外貨預金振替サービス規定
36	貸金庫規定
37	自動貸金庫規定
38	全自動貸金庫規定

No.	規定等名称
39	保護預り規定
40	セーフティケース規定
41	ちばぎんキャッシュカード規定(法人用)

No.	消費者ローンに関する契約書等名称
1	金銭消費貸借契約証書
2	返済額指定方式に関する特約書
3	保証委託契約書
4	変更契約証書
5	借入利率等に関する変更契約証書
6	規定 セカンドライフローン(リバースモーゲージ型)用
7	債務引受弁済契約証書
8	債務承認ならびに弁済契約証書
9	免責的債務引受弁済契約証書
10	連帯保証約定書
11	債務承継弁済契約証書

以上